PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 065/2021 – CM
     Garça, 26 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 0111/2021
Vereador:  Adhemar Kemp M. de Moura Filho
Assunto: Pacientes acamados.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Saúde informou que:

1) Segue abaixo relação de pacientes acamados por
Unidade de Saúde, conforme informações da Sociedade Beneficente Caminho
de Damasco – SBCD;

2) Irá depender do modo de prescrição: ação judicial,
relatório social ou processo administrativo;

3) A família é subsidiada por orientações quanto ao
cuidado tanto pela equipe da USF de referência quanto pela equipe do Serviço
de Atendimento Domiciliar – SAD;

4) Depende do estágio de complexidade do agravo
acometido.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Data do levantamento de acamados: 08/02/2021
Como foi realizado o levantamento: Realizamos a solicitação do levantamento para
todas as Enfermeiras RTs de cada Unidade. As enfermeiras realizaram a busca ativa
para conferência do controle de acamados já existente fortalecendo as informações
transcritas.

Coordenadora Técnica – SBCD
Lais Zwicker Bueno da Costa
03/03/2021

UNIDADE DE PSF - SBCD Nº DE ACAMADOS

USF HELENNA MULLER 5 ACAMADOS

USF EUCALIPTOS 12 ACAMADOS

USF REBELLO 10 ACAMADOS

USF ARACELLI 11 ACAMADOS

USF REGIÃO OESTE 08 ACAMADOS

USF PALERMO I 08 ACAMADOS

USF PALERMO II 03 ACAMADOS

USF MARIANA I 07 ACAMADOS

USF MARIANA II 03 ACAMADOS

USF LABIENOPOLIS 14 ACAMADOS

USF JAFA 04 ACAMADOS

USF BARROS 08 ACAMADOS

TOTAL DE ACAMADOS  93 ACAMADOS

		2021-03-04T15:34:19-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823